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ЗВІТ  РЕВІЗІЙНОЇ  КОМІСІЇ  
за результатами поточної перевірки   

фінансово-господарської діяльності за 2011 рік     

 

Нами, Ревізійною комісією Відкритого акціонерного товариства «Бердичівський завод 

безалкогольних напоїв» у складі: голови комісії – Кудинського Володимира Валерійовича, членів 

комісії – Ейсмонт Валентини Іванівни, Кузьменко Ніни Григорівни, складений цей Звіт щодо 

проведеної нами в період з у період з з 02.02.2012 по 12.02.2012 поточної перевірки фінансово-

господарської діяльності підприємства за 2011 рік. За результатами перевірки не виявлено 

порушень порядку ведення податкового і бухгалтерського обліку, крадіжок і недостач на складах і в 

матеріально-відповідальних осіб. 

Бухгалтерський облік на підприємстві здійснюється відповідно до Закону України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні від 16.07.1999 № 996-ХІV та національних 

Положень (стандартів) бухгалтерського обліку, Податкового Кодексу України, що забезпечують 

єдині принципи й методи при відображенні поточних операцій в обліку і складанні фінансової 

звітності.  

Облікова політика на ВАТ «БЗБН» встановлена наказами № 1-ЗП від 05 січня 2011 року та 

№ 8-ЗП від 28.03.2011. 

Фінансова звітність, що перевірялась. Складається з форми 1-м «Баланс» станом на 31 

грудня 2011 року та форми 2-м «Звіт про фінансові результати» за 2011 рік. 

Ревізійною комісією встановлено, що при підготовці фінансових звітів ВАТ «Бердичівський 

завод безалкогольних напоїв» було використано національну концептуальну основу фінансової 

звітності, яка визначається Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні», національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку, відповідні накази Міністерства 

фінансів України.  

Під час проведення перевірки встановлено, що надані фінансові звіти складені на підставі 

дійсних даних бухгалтерського обліку та у відповідності до вибраної концептуальної основи.  

З приводу річного звіту і балансу Відкритого акціонерного товариства «Бердичівський завод 

безалкогольних напоїв» за 2010 рік Ревізійна комісія робить висновок про достовірність і 

відповідність показників фінансовій звітності даним Головної книги (оборотного балансу). 

Фінансова звітність в усіх суттєвих аспектах достовірно і повно подає фінансову інформацію про 

ВАТ «Бердичівський завод безалкогольних напоїв» станом на 31 грудня 2011 року. 

Щодо розкриття інформації за видами активів, Ревізійною комісією встановлено, що 

визнання, класифікація та оцінка активів Товариства проведені у відповідності до вимог Положень 

(стандартів) бухгалтерського обліку 7 «Основні засоби», 9 «Запаси», 10 «Дебіторська 

заборгованість». 

Облік основних засобів ведеться відповідно до встановленого плану рахунків 

бухгалтерського обліку, за видами основних об'єктів, за місцями знаходження основних об'єктів. 

Підприємство використовує власні основні засоби. Товариство надає в оренду власні основні 

засоби.  
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Станом на 31.12.2011 р. загальні активи Товариства складають 2105,2 тис. грн. Станом на 

01.01.2011 р. загальні активи Товариства складали 2098,5 тис. грн. Зміни у складі активів відбулися 

в основному за рахунок: збільшення іншої дебіторської заборгованості на суму 93,1 тис. грн., 

зменшення залишкової вартості основних засобів на суму 118,1 тис. грн., збільшення дебіторської 

заборгованості за розрахунками з бюджетом на суму 5,1 тис. грн. 

Облік запасів відповідає вимогам П(С)БО 9 запаси.  

Облік дебіторської заборгованості відповідає вимогам П(С)БО 10 «Дебіторська 

заборгованість».  

Облік фінансових інвестицій відповідає вимогам П(С)БО 12 «Фінансові інвестиції».  

Облік операцій з готівкою в національній валюті ведеться Товариством відповідно до вимог 

"Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні", затвердженого 

Постановою НБУ №637 від 15.12.2004 р., зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 

2005 року за №40/10320 (із змінами). 

Щодо розкриття інформації про зобов'язання Ревізійною комісією встановлено, що 

визнання, класифікація та оцінка зобов'язань підприємства проведені згідно з вимогами П(С)БО 11 

«Зобов'язання». Інвентаризація зобов'язань проведена згідно з наказом № 2-інв від 01.10.2010. 

Станом на 31.12.2011 р. загальні зобов’язання Товариства складають: довгострокові 

зобов’язання – відсутні, поточні зобов’язання – 527,4 тис. грн. 

Станом на 01.01.2011 р. загальні зобов’язання Товариства складали: довгострокові 

зобов’язання – відсутні, поточні зобов’язання – 486,4 тис. грн. 

Зміни у складі зобов’язань відбулися в основному за рахунок збільшення короткострокових 

зобов’язань на суму 41 тис. грн., в тому числі зменшення заборгованості за розрахунками з 

бюджетом на суму 99,0 тис. грн. і збільшення інших поточних зобов’язань на суму 295,4 тис. грн. 

Розкриття інформації про власний капітал, на думку Ревізійної комісії, проведено у 

фінансовій звітності достовірно, у повному обсязі та в усіх суттєвих аспектах відповідно до вимог 

чинного законодавства України.  

Власний капітал станом на 31.12.2011 р. складає 1577,8 тис. грн. До складу власного 

капіталу входить статутний капітал у сумі 804,1 тис. грн., додатковий капітал у сумі 2777,7 тис. грн., 

непокритий збиток у сумі 2004,0 тис. грн. 

Статутний капітал Товариства станом на 31.12.2011 р. становить 804 130,00 грн. Статутний 

капітал сплачений повністю. Облік статутного капіталу ведеться на рахунку 40 «Статутний 

капітал». 

Щодо інформації щодо обсягу чистого прибутку (збитку) слід зазначити таке. Облік 

фінансових результатів на підприємстві здійснюється відповідно до П(С)БО 15 «Доходи» та 16 

«Витрати». 

Обсяг чистого збитку у 2011 році склав 34,3 тис. грн. 

За 2011 рік товариством отримано доходів у сумі 312,7 тис. грн. Найбільшу частину в 

доходах складають доходи від основної діяльності у сумі 230,1 тис. грн. Інші операційні доходи 

складають 41,3 тис. грн., інші доходи складають 41,3 тис. грн. 

За 2011 рік витрати товариства становлять 347,0 тис. грн. Основними складовими витрат є 

витрати щодо оплати послуг та придбання матеріалів, для ведення основної діяльності у сумі 189,3 

тис. грн., витрати на оплату праці у сумі 40,5 тис. грн., відрахування на соціальні заходи у сумі 15,4 

тис. грн., нарахування амортизації на основні засоби у сумі 101,8 тис. грн. 
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Ревізійна комісія підтверджує, що фінансова звітність в усіх істотних аспектах достовірно і 

повно відображає фінансову інформацію щодо Відкритого акціонерного товариства «Бердичівський 

завод безалкогольних напоїв» станом на 31 грудня 2011 року у відповідності до вимог  з організації 

бухгалтерського обліку і звітності в Україні.  

На підставі викладеного вище, Ревізійна комісія вважає за необхідне затвердити фінансову 

звітність підприємства за 2011 рік.  

 

Голова            В.В. Кудинський  

Члени           В.І. Ейсмонт  

           Н.Г. Кузьменко 


